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02 INFRAESTRUCTURA

$611,304.012000 MATERIALES Y SUMINISTROS $611,304.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $611,304.01

$240,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00

$180,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$60,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$85,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$60,000.002420   Cemento y productos de concreto $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.002421   Cemento y productos de concreto $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$5,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$20,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$286,304.012900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $286,304.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $286,304.01

$286,304.012960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $286,304.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $286,304.01

$286,304.012961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $286,304.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $286,304.01

$515,323.563000 SERVICIOS GENERALES $515,323.56 $69.60 $69.60 $69.60 $69.60$0.00 $515,253.96

$434,723.563200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $434,723.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $434,723.56

$434,723.563260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $434,723.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $434,723.56

$434,723.563261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $434,723.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $434,723.56

$600.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $600.00 $69.60 $69.60 $69.60 $69.60$0.00 $530.40

$600.003410   Servicios financieros y bancarios $600.00 $69.60 $69.60 $69.60 $69.60$0.00 $530.40

$600.003411   Servicios financieros y bancarios $600.00 $69.60 $69.60 $69.60 $69.60$0.00 $530.40

$80,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$28,839,683.546000 INVERSIÓN PÚBLICA $28,839,683.57 $7,438,310.46 $3,646,243.07 $3,646,243.07 $2,928,985.70$0.03 $25,193,440.…

$28,839,683.546100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $28,489,690.79 $6,038,339.36 $3,646,243.07 $3,646,243.07 $2,928,985.70-$349,992.75 $24,843,447.…

$0.006110   Edificación habitacional $339,999.99 $1,360,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$339,999.99 $339,999.99

$0.006111   Edificación habitacional $339,999.99 $1,360,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$339,999.99 $339,999.99
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$28,839,683.546120   Edificación no habitacional $28,000,026.80 $4,079,683.42 $3,047,587.13 $3,047,587.13 $2,330,329.76-$839,656.74 $24,952,439.…

$28,839,683.546127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $28,000,026.80 $4,079,683.42 $3,047,587.13 $3,047,587.13 $2,330,329.76-$839,656.74 $24,952,439.…

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $149,664.00 $598,655.94 $598,655.94 $598,655.94 $598,655.94$149,664.00 -$448,991.94

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $149,664.00 $598,655.94 $598,655.94 $598,655.94 $598,655.94$149,664.00 -$448,991.94

$0.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $349,992.78 $1,399,971.10 $0.00 $0.00 $0.00$349,992.78 $349,992.78

$0.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $349,992.78 $1,399,971.10 $0.00 $0.00 $0.00$349,992.78 $349,992.78

$0.006324   Proyectos productivos y acciones de fomento agropecuario $349,992.78 $1,399,971.10 $0.00 $0.00 $0.00$349,992.78 $349,992.78

$29,966,311.11  INFRAESTRUCTURA $29,966,311.14 $7,438,380.06 $3,646,312.67 $3,646,312.67 $2,929,055.30$0.03 $26,319,9…

03 FORTAMUN

$2,915,670.971000 SERVICIOS PERSONALES $2,915,670.97 $514,569.43 $514,569.43 $514,569.43 $514,569.43$0.00 $2,401,101.54

$2,481,422.101100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,477,111.85 $490,569.43 $490,569.43 $490,569.43 $490,569.43-$4,310.25 $1,986,542.42

$2,481,422.101130   Sueldos base al personal permanente $2,477,111.85 $490,569.43 $490,569.43 $490,569.43 $490,569.43-$4,310.25 $1,986,542.42

$2,481,422.101131   Sueldos base al personal permanente $2,477,111.85 $490,569.43 $490,569.43 $490,569.43 $490,569.43-$4,310.25 $1,986,542.42

$434,248.871300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $413,559.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,689.74 $413,559.13

$434,248.871320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $413,559.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,689.74 $413,559.13

$434,248.871321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $413,559.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,689.74 $413,559.13

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $24,999.99 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00$24,999.99 $999.99

$0.001520   Indemnizaciones $24,999.99 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00$24,999.99 $999.99

$0.001521   Indemnizaciones $24,999.99 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00$24,999.99 $999.99

$1,846,541.822000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,847,470.32 $381,578.95 $381,578.95 $381,578.95 $381,578.95$928.50 $1,465,891.37

$245,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $239,504.99 $65,249.07 $65,249.07 $65,249.07 $65,249.07-$5,495.01 $174,255.92

$210,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $198,458.73 $41,064.00 $41,064.00 $41,064.00 $41,064.00-$11,541.27 $157,394.73

$210,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $198,458.73 $41,064.00 $41,064.00 $41,064.00 $41,064.00-$11,541.27 $157,394.73

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,046.26 $24,185.07 $24,185.07 $24,185.07 $24,185.07$6,046.26 -$18,138.81

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,046.26 $24,185.07 $24,185.07 $24,185.07 $24,185.07$6,046.26 -$18,138.81

$35,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$80,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$25,000.002420   Cemento y productos de concreto $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002421   Cemento y productos de concreto $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002460   Material eléctrico y electrónico $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00
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$25,000.002461   Material eléctrico y electrónico $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$10,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002480   Materiales complementarios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002481   Materiales complementarios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$1,291,541.822600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,291,541.82 $234,128.48 $234,128.48 $234,128.48 $234,128.48$0.00 $1,057,413.34

$1,291,541.822610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,291,541.82 $234,128.48 $234,128.48 $234,128.48 $234,128.48$0.00 $1,057,413.34

$1,291,541.822611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,291,541.82 $234,128.48 $234,128.48 $234,128.48 $234,128.48$0.00 $1,057,413.34

$80,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $86,423.51 $72,894.40 $72,894.40 $72,894.40 $72,894.40$6,423.51 $13,529.11

$0.002710   Vestuario y uniformes $11,278.11 $35,774.40 $35,774.40 $35,774.40 $35,774.40$11,278.11 -$24,496.29

$0.002711   Vestuario y uniformes $11,278.11 $35,774.40 $35,774.40 $35,774.40 $35,774.40$11,278.11 -$24,496.29

$80,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $61,776.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,223.59 $61,776.41

$80,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $61,776.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,223.59 $61,776.41

$0.002730   Artículos deportivos $13,368.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00$13,368.99 -$23,751.01

$0.002731   Artículos deportivos $13,368.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00$13,368.99 -$23,751.01

$150,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $150,000.00 $9,307.00 $9,307.00 $9,307.00 $9,307.00$0.00 $140,693.00

$150,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $150,000.00 $9,307.00 $9,307.00 $9,307.00 $9,307.00$0.00 $140,693.00

$150,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $150,000.00 $9,307.00 $9,307.00 $9,307.00 $9,307.00$0.00 $140,693.00

$3,969,508.813000 SERVICIOS GENERALES $4,044,997.30 $838,435.20 $838,435.20 $838,435.20 $838,435.20$75,488.49 $3,206,562.10

$3,848,908.813100 SERVICIOS BÁSICOS $3,924,397.30 $745,757.00 $745,757.00 $745,757.00 $745,757.00$75,488.49 $3,178,640.30

$3,848,908.813110   Energía eléctrica $3,924,397.30 $745,757.00 $745,757.00 $745,757.00 $745,757.00$75,488.49 $3,178,640.30

$0.003111   Energía eléctrica $261,927.75 $745,757.00 $745,757.00 $745,757.00 $745,757.00$261,927.75 -$483,829.25

$3,848,908.813113   OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ELECTRICO $3,662,469.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$186,439.26 $3,662,469.55

$600.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $600.00 $156.60 $156.60 $156.60 $156.60$0.00 $443.40

$600.003410   Servicios financieros y bancarios $600.00 $156.60 $156.60 $156.60 $156.60$0.00 $443.40

$600.003411   Servicios financieros y bancarios $600.00 $156.60 $156.60 $156.60 $156.60$0.00 $443.40

$100,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $100,000.00 $92,521.60 $92,521.60 $92,521.60 $92,521.60$0.00 $7,478.40

$100,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $92,521.60 $92,521.60 $92,521.60 $92,521.60$0.00 $7,478.40

$100,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $92,521.60 $92,521.60 $92,521.60 $92,521.60$0.00 $7,478.40

$20,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00
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$10,000.003710   Pasajes aéreos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003711   Pasajes aéreos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003750   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003751   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$696,616.274000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $696,616.27 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70$0.00 $603,625.57

$696,616.274400 AYUDAS SOCIALES $696,616.27 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70$0.00 $603,625.57

$0.004410   Ayudas sociales a personas $139,486.05 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70$139,486.05 $46,495.35

$0.004411   Ayudas sociales a personas $139,486.05 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70$139,486.05 $46,495.35

$696,616.274430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $557,130.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$139,486.05 $557,130.22

$696,616.274431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $557,130.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$139,486.05 $557,130.22

$25,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $38,369.83 $41,383.03 $41,383.03 $41,383.03 $41,383.03$13,369.83 -$3,013.20

$25,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,495.01 $41,383.03 $41,383.03 $41,383.03 $41,383.03$5,495.01 -$10,888.02

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $5,495.01 $21,980.03 $21,980.03 $21,980.03 $21,980.03$5,495.01 -$16,485.02

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $5,495.01 $21,980.03 $21,980.03 $21,980.03 $21,980.03$5,495.01 -$16,485.02

$25,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $25,000.00 $19,403.00 $19,403.00 $19,403.00 $19,403.00$0.00 $5,597.00

$25,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $25,000.00 $19,403.00 $19,403.00 $19,403.00 $19,403.00$0.00 $5,597.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,874.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,874.82 $7,874.82

$0.005230   Cámaras fotográficas y de video $7,874.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,874.82 $7,874.82

$0.005231   Cámaras fotográficas y de video $7,874.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,874.82 $7,874.82

$8,157,847.266000 INVERSIÓN PÚBLICA $8,207,847.27 $2,543,598.89 $819,708.85 $819,708.85 $819,708.85$50,000.01 $7,388,138.42

$8,157,847.266100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,914,247.26 $2,299,998.89 $576,108.85 $576,108.85 $576,108.85-$243,600.00 $7,338,138.41

$8,157,847.266120   Edificación no habitacional $7,914,247.26 $2,299,998.89 $576,108.85 $576,108.85 $576,108.85-$243,600.00 $7,338,138.41

$8,157,847.266127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $7,914,247.26 $2,299,998.89 $576,108.85 $576,108.85 $576,108.85-$243,600.00 $7,338,138.41

$0.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $293,600.01 $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00$293,600.01 $50,000.01

$0.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $293,600.01 $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00$293,600.01 $50,000.01

$0.006322   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO SOCIAL $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00 $243,600.00$243,600.00 $0.00

$0.006324   Proyectos productivos y acciones de fomento agropecuario $50,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.01 $50,000.01

$17,611,185.13  FORTAMUN $17,750,971.96 $4,412,556.20 $2,688,666.16 $2,688,666.16 $2,688,666.16$139,786.83 $15,062,3…

04 CONVENIOS

$500.003000 SERVICIOS GENERALES $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

$500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00
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Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2023
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$500.003410   Servicios financieros y bancarios $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

$500.003411   Servicios financieros y bancarios $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

$4,999,500.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $5,024,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,999.99 $5,024,499.99

$4,999,500.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,999,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999,500.00

$4,999,500.006120   Edificación no habitacional $4,999,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999,500.00

$4,999,500.006127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $4,999,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999,500.00

$0.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,999.99 $24,999.99

$0.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,999.99 $24,999.99

$0.006324   Proyectos productivos y acciones de fomento agropecuario $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,999.99 $24,999.99

$5,000,000.00  CONVENIOS $5,024,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,999.99 $5,024,99…

$52,577,496.24  Total Final $52,742,283.09 $11,850,936.26 $6,334,978.83 $6,334,978.83 $5,617,721.46$164,786.85 $46,407,3…
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